
Zarządzenie Nr 5/3/2023 

Prezydenta Miasta Leszna 

z dnia 03 marca 2023 roku 

w sprawie powołania zespołu 

do spraw oceny możliwości dalszego pobytu i partycypacji obywatela Ukrainy 

w kosztach zakwaterowania i całodziennego wyżywienia 

w obiektach zbiorowego zakwaterowania na terenie miasta Leszna 

Na podstawie art. 12 ust. 17, 17a-17g ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 

583 ze zmianami) oraz Decyzji Nr ZK-IX.68.5.11.2022.1 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

18 marca 2022 r. wraz z kolejnymi skierowaniami Wojewódzkiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Poznaniu, zarządzam co następuje: 

§ 1 

Powołuję zespół do spraw oceny możliwości dalszego pobytu i partycypacji obywatela Ukrainy 

w kosztach zakwaterowania i całodziennego wyżywienia w obiektach zbiorowego 

zakwaterowania na terenie miasta Leszna, zwany dalej „zespołem”. 

§ 2 

1. Skład zespołu, o którym mowa w § 1 stanowią przedstawiciele następujących komórek 

Urzędu Miasta (UM) Leszna oraz miejskich jednostek i zakładów budżetowych w osobach: 

1) Jerzy Śliwa – naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa UM 

Leszna – przewodniczący zespołu; 

2) Szymon Piwoński – inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

UM Leszna – zastępca przewodniczącego zespołu; 

3) Katarzyna Plewka-Chyżyńska – główny specjalista w Wydziale Rozwoju UM Leszna 

– członek zespołu, 

lub w zastępstwie – Izabela Wojciechowska – naczelnik Wydziału Rozwoju UM Leszna; 

4) dwóch przedstawicieli Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie (MOPR) w Lesznie 

– członkowie zespołu; 

5) dwóch przedstawicieli Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (MOSiR) w Lesznie 

– członkowie zespołu. 

2. Przedstawicieli, o których mowa w pkt 1 ppkt 4 i 5 wyznaczają dyrektorzy MOPR i MOSiR. 

3. Komisja obraduje w co najmniej 4 osobowym składzie, przy zapewnieniu reprezentacji 

przedstawicieli każdego z wydziałów UM Leszna oraz każdej z miejskich jednostek 

i zakładów budżetowych, o których mowa w pkt 1. 

4. Na posiedzeniach zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W przypadku 

braku rozstrzygnięcia w głosowaniu, decyzję podejmuje przewodniczący zespołu. 

§ 3 

1. Oceniając zasadność partycypacji w kosztach oraz dalszego pobytu obywateli Ukrainy 

w obiektach zbiorowego zakwaterowania na terenie miasta Leszna, zespół kierować się 

będzie: 

1) względami humanitarnymi; 



 
 

2) informacjami, do zebrania których stosuje się pomocniczo wywiad środowiskowy 

określony w Rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dn. 8 kwietnia 

2021 r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

2. Celem rzetelnej oceny sytuacji życiowej oraz weryfikacji istnienia innych okoliczności 

zwalniających obywateli Ukrainy z obowiązku partycypacji w kosztach pobytu, zespół może 

zasięgać opinii innych osób i podmiotów. 

3. Z prac zespołu sporządza się protokół. Załącznikiem do protokołu jest sporządzona przez 

zespół lista obywateli Ukrainy wraz z określeniem odpłatności według stawki procentowej 

i kwotowej. 

4. Protokół podpisują członkowie zespołu biorący udział w posiedzeniu. 

5. Na podstawie protokołu, MOSiR przygotowuje „Informację dla obywatela Ukrainy”, którą 

podpisuje Dyrektor MOSiR lub osoba przez niego upoważniona. Wzór informacji dla 

obywatela Ukrainy stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

1. Spotkania zespołu odbywać się będą według potrzeb, jednak nie rzadziej niż jeden raz 

w miesiącu. 

2. O terminie i miejscu spotkania informować będzie przewodniczący zespołu. 

§ 5 

1. W terminie do 5 dnia miesiąca następującego po danym miesiącu zespół przygotowywać 

będzie dla potrzeb Wojewody Wielkopolskiego, pisemne zestawienie dotyczące realizacji 

zadania zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego obywateli Ukrainy 

w obiektach na terenie miasta Leszna – na otrzymanym wzorze. 

2. Stosownie do potrzeb zespół może przygotowywać inne sprawozdania i zestawienia 

związane z realizacją zadania, o którym mowa w § 1. 

§ 6 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Leszna. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


